２０１８年７月１日

団体代表者 各位

ＮＰＯ法人松戸市テニス協会

会長 中島幸子

公印省略

２０１８年度Ｍリーグ開催のご案内

日頃から、松戸市テニス協会の活動に、ご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本年度Ｍリーグへの参加申し込み受付を下記要領で開始します。

因みに、本年度も昨年同様、平日、休日、シニアの３リーグで開催します。申し込み方よろしくお願いします。

１．参加申込期間： ７月 ６日（金）から８月６日（月）迄の １ヶ月間とします。
２．M リーグ参加申込方法：  昨年同様協会ホームページから直接、参加申込をしてください。
※テニス協会ホームページ： http://www.tennis-mta.org/
 参加資格者は、本会に提出された、６月末時点の団体会員名簿に登録されている事が必須です。
●入力する項目は以下の２点です。
① リーグ参加申込、必ず、市内（在住在勤在学者 ５名以上）と市外の方の入力。 性別入力はありません。
② ウィルスチェッカー導入状況  （タブレット等モバイル機器をご利用の方も可能な範囲で入力お願いします）

３．参加料： 休日及び平日リーグは１チーム当たり 5,000 円、シニアリーグは１チーム当たり 3,000 円です。
参加申込みに先立ちお振込ください。 (※振込口座の詳細は協会ホームページの「お問合せ」を参照)

４．監督会議開催
会場：松戸市商工会議所 会議室≫ ※間違えないようご注意ください。
開催日時：９月 １５日（土）１６時３０分から  平日・シニア組・休日組１１Tier以上

１７時３０分から   休日組  １Tier～１０Tier
      詳細については８月下旬、各監督宛に監督会議開催案内を E -mail でお知らせします。
５．今年度開催要項・確認事項
①ノーショウ（ＮＳ）試合があった場合、勝敗は５勝０敗とし、取得セット数は５、取得ゲーム数は３０としま

す。 これは、ＮＳが試合途中で確定した場合にも適用します。
② 日程調整について
・ ホームチームは、速やかにホーム試合の日程を設定します。
・ホーム試合入力後ビジターチームが希望日を選択します。
・ 希望日が重なった場合にはビジターチーム間で調整を行います。（上書き厳禁）
・ ＮＳが生じないようホームチームとビジターチームは十分協議し日程調整してください。
・シニアリーグは平日・休日の両方の試合日程を使用出来るものとします。

③選手登録は市内（在住・在勤・在学者）の最低基準を５名以上の登録、３名以上の試合出場とします。
 ※但し、民間テニスクラの会員・スクール生は在クラブ員とみなしこの限りではありません。
（Ｍリーグ開催要綱中に記載：テニススクールを開催する加盟団体の１０団体）

④チーム内の選手登録順位は実力順とします。
６．M リーグ専用メールアドレス： matsudo-ml@tennis-mta.org

 このメールアドレスは M リーグ担当役員への問合せに使用するアドレスです

≪M リーグ担当役員≫  ： M リーグ統括・休日リーグ担当： 瀧口昌宏

平日リーグ・シニア担当：佐伯幸信
以上

http://www.tennis-mta.org/